
Expediente N°: 2020-25-4-001139

Folio n° 42RES 555-20 EXP. 2020-25-4-001139.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-001139 

Res. 555/2020 

ACTA N° 234, de fecha 3 de marzo de 2020. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Directores y 

Subdirectores para el año lectivo 2020; 

RESULTANDO: que se convocó al Orden de Prelación homologado por 

Resolución N° 3305119 (Artículo N° 67 del Reglamento General de Concursos 

Docentes), al registros de Directores y Subdirectores interinos, al registros de 

Directores y Subdirectores suplentes y al Orden de Prelación homologado por 

Resolución N° 2107117; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente designar a los interesados en los 

respectivos cargos; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes Directores y Subdirectores a partir de la toma de 

posesión, según el siguiente detalle: 

APELLfDOS y NOMBRES C.I. RADICACIÓN CARGO 
BASTOS VIURRARENA, 

2.53l.l70-3 Instituto Tecnológico Superior Subdirector suplente Enrique 

V ARES! GARCÍA, Juan Pedro 3.081.439-4 
Escuela Superior "Catalina 

Subdirector suplente Harriague de Castaños" - Salto 
RODRIGUEZ PATERNOSTRO, 

3.669.942-5 
Instituto Tecnológico de 

Subdirectora suplente Elimey Informática 
OLIVERA MATEOS, Sil vana 

1.944.255 Escuela Superior de 
Directora interina Elena Comunicación Social 



Expediente N°: 2020-25-4-001139

Folio n° 43RES 555-20 EXP. 2020-25-4-001139.pdf

Rios INGOLD, Charles Fabián 3.822.399 Escuela Agraria de Rosario Director interino 

ROCHON BACCI, Shirley 
3.170.629 

Instituto Tecnológico Superior 
Subdirectora suplente 

Teresita del Buceo 
MACE DO MARIÑO, Azucena 

1.877.708 Instituto Superior Brazo Oriental Subdirectora suplente 
Blanca 
GARRIDO VAZQUEZ, Laura 

2.831.773 Escuela Agraria de Raigón Directora interina 
Angélica 
DOTTT COLLlNS, Jorge 

3.548.616 
Escuela Técnica Superior de Las 

Director interino 
Eduardo Piedras 

PERALTA SOSA, Norma 1.789.338 Escuela Técnica de Vista Linda Subdirectora interina 

RlVEIRO CAPUCHO, Lilián 
1.860.596 

Instituto Superior de Comercio 
Subdirectora suplente 

Isabel La Blanqueada 

MODENA ALEKSEJUNAS, 
Escuela Tecnológica Superior de 

Raúl Francisco 
1.504.082 Administración y Servicios - Subdirector suplente 

Montevideo 
RE VELLO SIL VEIRA, Patricia 

1.443.487 
Instituto Superior de Comercio 

Subdirectora suplente 
Iris La Blanqueada 

RODRÍGUEZ, Martha Isabel 3.609.260 
Escuela Técnica Superior de 

Subdirectora suplente 
Maldonado 

GONZÁLEZ ISLAS, Ernesto 
Escuela Superior de 

Leonardo 
2.620.427 Vitiviri'icultura "Presidente Director suplente 

Tomás Berreta" - El Colorado 
PEREZ ZACCHINO, María 

1.871.475 
Escuela Superior de Informática 

Subdirectora suplente Teresa del Buceo 
ÁL V AREZ SOSA, Edith 2.564.072 Escuela Técnica de Arroyo Seco Subdirectora suplente 

BARRJOS, Romel 2.751.217-3 Escuela Superior de Rivera Subdirector suplente 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su notificación y publicación en 

la página web y siga al Departamento de Administración Documental para 

comunicar a los Campus Regionales de Educación Tecnológica Centro, Este, 

Noreste, Litoral Norte y Litoral Sur y a los Programas de Gestión Educativa y 

de Gestión Humana (UAT, GAFI y FONASA) y a los centros educativos 

correspoadientes. Cumplido, pase a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Sueldos) y de Gestión Humana (Departamentos de 



Expediente N°: 2020-25-4-001139

Folio n° 44RES 555-20 EXP. 2020-25-4-001139.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

Registro y Control y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su 

registro. Hecho, archívese. 

Directora General 

Mtro. Téc. Miguel VENTURI~ANCO 
Consejero 

NC/fv 

BATALLA 
Consejero 


